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brak zdjęcia

Godzina 23.55. Ucieczka przez okno na drugim piętrze po zwiniętym w sznur prześcieradle? Czemu nie.
Zaobserwowana w niezliczonej ilości filmów sensacyjnych scena znalazła w te wakacje swoją nową oprawę w Domu
Wczasowym „Tęcza" w Wiśle. W roli głównej: 13-letnia mieszkanka Włocławka, która w Beskidach przebywała na
kolonii. Zamiast happy endu bolesny upadek, złamana kość uda i szpital. 

Podobny finał czekał nastolatka z Bydgoszczy, który przebywał w wiślańskim Ośrodku Wypoczynkowo-
Szkoleniowym „Turnia". Zjeżdżał po poręczy i spadł z wysokości siedmiu metrów. Uraz głowy. Szpital. Na dość inne
występy przyjechała także do Strumienia ekipa z miejscowości Bąkowo w województwie kujawsko-pomorskim. 12- i
13-latek zostali zatrzymani podczas włamania do fiata cinquecento. 

W okresie wakacji z zapisków funkcjonariuszy Komendy Powiatowej Policji w Cieszynie można wyłowić takie właśnie
perełki. – W wakacje rodzą się w głowie nastolatków różne szalone pomysły, które zamiast dostarczyć zabawy,
kończą się tragicznie, albo na przykład przed sądem dla nieletnich, jak w ostatnim przypadku - mówi Ireneusz
Brachaczek, oficer prasowy i specjalista ds. prewencji kryminalnej w KPP w Cieszynie. - Gdyby młodzi zastanowili
się choć przez chwilę nad tym, co robią, nie doszłoby do tych zdarzeń - mówi I. Brachaczek.

Przed sądem staną także nieletni mieszkańcy Kaczyc, którzy w środku wakacji stęsknili się za szkołą i poczuli nagłą
potrzebę jej odwiedzenia, a że była zamknięta, to wybili szyby w drzwiach. Potem zahaczyli jeszcze o cmentarz,
gdzie zdewastowali groby. Sił dodawał im krążący w żyłach alkohol. Również w Kaczycach, rozochocone wódką i
dobrą zabawą na osiedlowym festynie nastolatki, włamały się do lokalnego baru, wyniosły papierosy, alkohol i kasę
fiskalną. Dwóch pijanych chłopaków na rowerach złapali także policjanci w Zabłociu i Chybiu, a w Cieszynie trafiła się
nieprzytomna dziewczyna z 2,72 prom. alkoholu we krwi. Jej druga koleżanka, niewiele gorsza, bo z l ,50 prom.,
tłumaczyła, że butelkę wódki znalazły w... Lasku Miejskim. 

Do rzadkości nie należą także sytuacje, kiedy nieletni powodują wypadki na drodze. Na przykład niedawno w
Ochabach 13-letni rowerzysta został potrącony przez samochód osobowy. Chłopak wyjechał z podporządkowanej
drogi i wymusił pierwszeństwo, co skończyło się dla niego urazem głowy. W czasie wakacji cieszyńskim policjantom
udało się również złapać nieletniego chłopaka z Cieszyna, który od dłuższego czasu dokonywał włamań i oszustw na
terenie miasta, a także sześć dziewczyn specjalizujących się w drobnych kradzieżach w dużych sklepach nad Olzą. 
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